



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22022021-225326
CG-DL-E-22022021-225326

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 726]
No. 726]

नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 22, 2021/फाल्गुन 3, 1942
NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 22, 2021/PHALGUNA 3, 1942

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 फरवरी, 2021

का.आ. 794(अ).— केंद्रीय सरकार, धन शोधन निवारण अधिनियम, 2002 (2003 का 15) की धारा 43 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, और संबंधित उच्च न्यायालय के मुख्य न्यायाधीश के परामर्श से, भारत सरकार, वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग) की अधिसूचना सं. का.आ.372 (अ), तारीख 5 फरवरी, 2016 में निम्नलिखित और संशोधन करती है अर्थात्:-

उक्त अधिसूचना की सारणी में क्रम संख्यांक 13 और संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर क्रमशः निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात्:-

क्र.सं.	राज्य या संघ राज्यक्षेत्र	धन शोधन निवारण अधिनियम, 2002 के अधीन विशेष न्यायालय के रूप में नामनिर्दिष्ट सत्र न्यायालय	धन शोधन निवारण अधिनियम, 2002 की धारा 4 के अधीन दंडनीय अपराध के मुकदमे के लिए निर्धारित क्षेत्र
"13.	कर्नाटक	प्रधान शहरी सिविल और सत्र न्यायाधीश, बेंगलुरु शहर	बेंगलुरु शहर, बेंगलुरु ग्रामीण जिला, तुमकुर जिला, कोलार जिला, मांडया जिला, हसन जिला, चिकमगलूर जिला, चित्रदुर्ग जिला, मैसूर जिला, चामराजनगर, शिमोगा जिला, कोडागू-मडिकेरी चिकबलापुर, रामनगर

			और यादगिरी
		XXI अपर शहरी सिविल और सत्र न्यायाधीश बेंगलुरु	बेंगलुरु शहर, बेंगलुरु ग्रामीण जिल, तुमकुर जिला, कोलार जिला, मांडया जिला, हसन जिला, चिकमगलूर जिला, चित्रदुर्ग जिला, मैसूर जिला, चामराजनगर, शिमोगा जिला, कोडागू-मडिकेरी चिकबलापुर, रामनगर और यादगिरी
		XXXII अपर शहरी सिविल और सत्र न्यायाधीश बेंगलुरु	बेंगलुरु शहर, बेंगलुरु ग्रामीण जिल, तुमकुर जिला, कोलार जिला, मांडया जिला, हसन जिला, चिकमगलूर जिला, चित्रदुर्ग जिला, मैसूर जिला, चामराजनगर, शिमोगा जिला, कोडागू-मडिकेरी चिकबलापुर, रामनगर और यादगिरी
		XLVI अपर शहरी सिविल और सत्र न्यायाधीश बेंगलुरु	बेंगलुरु शहर, बेंगलुरु ग्रामीण जिल, तुमकुर जिला, कोलार जिला, मांडया जिला, हसन जिला, चिकमगलूर जिला, चित्रदुर्ग जिला, मैसूर जिला, चामराजनगर, शिमोगा जिला, कोडागू-मडिकेरी चिकबलापुर, रामनगर और यादगिरी
		XLVII अपर शहरी सिविल और सत्र न्यायाधीश बेंगलुरु	बेंगलुरु शहर, बेंगलुरु ग्रामीण जिल, तुमकुर जिला, कोलार जिला, मांडया जिला, हसन जिला, चिकमगलूर जिला, चित्रदुर्ग जिला, मैसूर जिला, चामराजनगर, शिमोगा जिला, कोडागू-मडिकेरी चिकबलापुर, रामनगर और यादगिरी
		III अपर जिला और सत्र न्यायाधीश, जिला न्यायालय परिसर, बाउतागुडे, मंगलौर-31	बागलकोट जिला, बेलगाम जिला, बेल्लारी जिला, बीदर जिला, बीजापुर जिला, गदग जिला, हावेरी जिला, देननगेरे जिला, धारवाड़ जिला, गुलबर्गा जिला, यू.के. कारवार जिला, कोप्पल जिला, दक्षिण कन्नड़ (मंगलौर जिला), उडुपी जिला” ।

[फा.सं. सी-18015/3/2013 एडी.ईडी (भाग-1)]

विवेक मिश्रा, अवर सचिव

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Revenue)

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd February, 2021

S.O. 794(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 43 of the Prevention of Money Laundering Act, 2002 (15 of 2003), and in consultation with the Hon’ble Chief Justice of the respective High Court, the Central Government hereby makes the following amendment in the notification of the Government of India, Ministry of Finance (Department of Revenue), number S.O. 372(E), dated the 5th February, 2016, namely:-

In the Table of the said notification, for serial no. 13 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely:-

S.No.	State or Union territory	Court of Session designated as Special Court under the Prevention of Money-laundering Act, 2002	Area specified for trial of offence punishable under section 4 of the Prevention of Money-laundering Act, 2002
“13.	Karnataka	Principal City Civil and Sessions Judge, Bengaluru City	Bengaluru City, Bengaluru Rural District, Tumkur District, Kolar District, Mandya District,

		Hassan District, Chikmagalur District, Chitradurga District, Mysore District, Chamarajanagar, Shimoga District, Kodagu-Madikeri Chikkaballapur, Ramanagara and Yadgiri
	XXI Additional City Civil and Sessions Judge, Bengaluru	Bengaluru City, Bengaluru Rural District, Tumkur District, Kolar District, Mandya District, Hassan District, Chikmagalur District, Chitradurga District, Mysore District, Chamarajanagar, Shimoga District, Kodagu-Madikeri Chikkaballapur, Ramanagara and Yadgiri
	XXXII Additional City Civil and Sessions Judge, Bengaluru	Bengaluru City, Bengaluru Rural District, Tumkur District, Kolar District, Mandya District, Hassan District, Chikmagalur District, Chitradurga District, Mysore District, Chamarajanagar, Shimoga District, Kodagu-Madikeri Chikkaballapur, Ramanagara and Yadgiri
	XLVI Additional City Civil and Sessions Judge, Bengaluru	Bengaluru City, Bengaluru Rural District, Tumkur District, Kolar District, Mandya District, Hassan District, Chikmagalur District, Chitradurga District, Mysore District, Chamarajanagar, Shimoga District, Kodagu-Madikeri Chikkaballapur, Ramanagara and Yadgiri
	XLVII Additional City Civil and Sessions Judge, Bengaluru	Bengaluru City, Bengaluru Rural District, Tumkur District, Kolar District, Mandya District, Hassan District, Chikmagalur District, Chitradurga District, Mysore District, Chamarajanagar, Shimoga District, Kodagu-Madikeri Chikkaballapur, Ramanagara and Yadgiri
	III Additional District and Sessions Judge, District Court Complex, Bavutagude, Mangalore-31	Bagalkot District, Belgaum District, Bellary District, Bidar District, Bijapur District, Gadag District, Haveri District, Devanagare District, Dharwad District, Gulbarga District, U.K. Karwar District, Koppal District, Dakshin Kannada (Mangalore District), Udipi District”.

[F. No. C-18015/3/2013-Ad.ED (Part-I)]

VIVEK MISHRA, Under Secy.